
6946 Viernes 30 junio 2006 BOE núm. 155

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Alimentación personal 

militar diversas unidades.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
n.º 65, de 17 de marzo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 250.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de mayo de 2006.
b) Contratistas: 

1. Acacio, Sociedad Limitada.
2. Antonio Domínguez Jiménez.
3. Compañía Hortofrutícola Vega La Apreciada.
4. Frutas Macías Vera, Sociedad Limitada.
5. Heineken España, Sociedad Anónima.
6. Manuel García Ramírez.
7. Plataforma Femar, Sociedad Limitada.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 

1. 145.236 euros.
2. 7.435 euros.
3. 4.489 euros.
4. 17.472 euros.
5. 6.212 euros.
6. 3.019 euros.
7. 66.137 euros.

Sevilla, 20 de junio de 2006.–El Teniente Coronel Jefe 
de la Unidad de Contratación, Francisco Gallego Sin. 

 40.132/06. Resolución del Mando del Apoyo Lo-
gístico del Ejército del Aire por la que se hace 
pública la adjudicación del expediente número 
065002 mantenimiento de los comprobadores 
(test set) de ugcs de misiles AIM-9 sidewinder.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del Ejér-
cito del Aire. Mantenimiento de los comprobadores (test 
set) de ugcs de misiles AIM-9 sidewinder.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación y Gestión Económica - Sección de Con-
tratación Internacional.

c) Número de expediente: 065002.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento de com-

probadores (test set) de ugcs de misiles AIM-9 sidewin-
der.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: sin promoción de ofertas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 104.250,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14-06-2006.
b) Contratista: Diehl BGT Defence.
c) Nacionalidad: Alemania.
d) Importe de adjudicación: 104.250,00 euros.

Madrid, 19 de junio de 2006.–El Coronel Jefe de la 
Sección, Diego García Bernabéu. 

 40.154/06. Resolución del Instituto para la Vivien-
da de las Fuerzas Armadas por la que se hace 
pública la adjudicación de las obras de rehabili-
tación de seis viviendas en acuartelamientos de 
Automovilismo y Mondragones, en Granada.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las 
Fuerzas Armadas. CIF número Q-2830103-D.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General Económico-Financiera.

c) Número de expediente: 18 2006 0680.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Obras de rehabilitación 

de seis viviendas en acuartelamientos de Automovilismo 
y Mondragones, en Granada.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE n.º 86, de fecha 11 de 
abril de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 183.400,22 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de junio de 2006.
b) Contratista: Construcción Integral Melilla, Socie-

dad Limitada. CIF: B29959277.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 157.357,38 euros.

Madrid, 16 de junio de 2006.–El Director General 
Gerente, Jaime Denis Zambrana. 

 40.155/06. Resolución del Instituto para la Vivien-
da de las Fuerzas Armadas por la que se hace 
pública la adjudicación de las obras de repara-
ción de fachadas y cubiertas en edificios sitos en 
avenida Coruña, avenida Aviación Española y 
calle Virgen de Loreto, en Noia (A Coruña).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las 
Fuerzas Armadas. CIF número Q-2830103-D.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General Económico-Financiera.

c) Número de expediente: 06 2006 0688.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Obras de reparación de 

fachadas y cubiertas en edificios sitos en avenida Coru-
ña, avenida Aviación Española y calle Virgen de Loreto, 
en Noia (A Coruña).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE n.º 84, de fecha 8 de abril 
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.753.271,42 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de junio de 2006.
b) Contratista: Mantenimientos y Construcciones 

Alcuba, Sociedad Anónima. CIF: A32100521.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.314.953,57 euros.

Madrid, 16 de junio de 2006.–El Director General 
Gerente, Jaime Denis Zambrana. 

 40.206/06. Resolución del Órgano de Contrata-
ción de la Dirección General de Armamento y 
Material anunciando adjudicación del expedien-
te número 100306001100 Diseño virtual de un 
bastidor para futuro vehículo blindado sobre rue-
das.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Armamento y 
Material.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa de 
Contratación.

c) Número de expediente: 100306001100.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Diseño virtual de un bas-

tidor para futuro vehículo blindado sobre ruedas.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: no publicado.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 75.980,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de mayo de 2006.
b) Contratista: Ingeniería Idom Internacional, So-

ciedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 75.980,00 euros.

Madrid, 22 de junio de 2006.–El Secretario de la Mesa 
de Contratación de la Dirección General de Armamento y 
Material. 

 40.279/06. Resolución de la Mesa de Contratación 
del Ejército de Tierra por la que se anuncia concurso 
para la contratación pública de suministro de repues-
tos de SIMACET. Expediente: 040/06-EP-48.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Parque y Centro de Mantenimiento 
de Material de Transmisiones.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa de 
Contratación del Ejército de Tierra.

c) Número de expediente: 040/06-EP-48.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Repuestos de SIMACET.
b) Número de unidades a entregar: Ver Pliego de 

Bases.
c) División por lotes y número: Ver Pliego de Bases.
d) Lugar de entrega: Ver Pliego de Bases.
e) Plazo de entrega: Ver Pliego de Bases.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros), 120.000,00 €.

5. Garantía provisional: Artículo 35 de la Ley de 
Contratos para las Administraciones Públicas.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Mesa de Contratación del Ejército de 
Tierra.

b) Domicilio: Cuartel General de Ejercito de Tierra; 
C/ Prim, 6-8; Despacho 1-N-10.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28004.
d) Teléfono: 91 780 34 96.
e) Telefax: 91 780 35 08.


